广 西 测 绘 学 会

文 件
桂测学发[2017]15 号

转发关于举办“新颁布地理信息软件测试规范等培训班”的

通知

各会员单位、各有关测绘地信单位：

    为帮助有关管理和技术人员学习和掌握、贯彻执行测绘地理信

息新标准，解决当前广大测绘人员对学习测量新技术的迫切需求，

了解当前最新技术动态，总结控制测量研究新成果和实践经验，进

一步提高测绘地理信息行业技术水平。中国卫星导航定位协会分别

于 2017 年 8 月下旬、9 月中旬在辽宁省大连市、陕西省西安市举

办“新颁布地理信息软件测试规范等培训班”。现将通知转发给你

们，请各单位收到通知后积极组织安排相关人员参加培训，并分别

于 8月 23日、9月 13日前将报名表反馈至广西测绘学会。

广西测绘学会联系人：罗晓丹

电话：  0771-5623384  邮箱：gxchxh@163.com

中国卫星导航定位协会联系人：于风 010-60603803  13910092763

（附件：关于举办“新颁布地理信息软件测试规范等培训班”的通

知）

                                   广西测绘学会

                                  2017年 7月 13日

mailto:gxchxh@163.com

— 1 —

中位协〔2017〕26 号

关于举办新颁布地理信息系统软件测试规范等国家标准宣
贯及新技术培训班的通知

各有关单位：

近日，国家质量监督检验检疫总局、国家标准化管理委员会

批准发布了由国家测绘局制（修）订的《地理信息系统软件测试

规范》(GB/T 33447―2016)、《数字城市地理信息公共平台运行服

务质量规范》(GB/T 33448―2016)、《地理信息空间抽样与统计 推

断》(GB/Z 33451―2016)、《基础地理信息数据库建设规范》

(GB/T 33453―2016)、《基础地理信息 1：10000 地形要素数据规

范》(GB/T 33462―2016)等 5 项新标准为国家标准，自 2017 年 7

月 1 日起实施。

为帮助有关人员学习、掌握上述新标准原则，主要技术内容

及制（修）订背景，提高执行新标准的能力和水平，拓展测绘服

务领域和市场，我会决定举办“新颁布地理信息系统软件测试

规 范等国家标准宣贯及新技术培训班”活动。相关事宜通知如

下：

一、参加对象

各测绘单位、地理信息中心、测绘工程院、测绘仪器等单位

的测绘负责人及技术人员。

二、培训内容

1．上述新标准的技术内容解读、难点分析及具体操作实务

及实施指导；制（修）订背景、基本思路、制（修）订重点、适

— 2 —

用范围及实施的重大意义；主要技术内容、条款释义和有关规定、

要求与措施；新标准与相关测绘与地理信息国家标准及技术规

定、规范的协调与衔接以及执行中的疑难热点争议问题与处理

等；

2．当前我国地理信息系统软件发展现状以及高新技术应用

与发展等。

三、举办方式与主讲专家

1．培训班将邀请有关标准起草专家和地理信息系统软件专

家做专题报告和业务授课，并组织讨论交流。

2．培训结束，经考核合格颁发培训合格证书。

四、培训时间及地点

第一期 2017 年 8 月 25 日-29 日 大连市

第二期 2017 年 9 月 15 日-19 日 西安市

五、有关费用与报名办法

本次培训委托北京信远博瑞文化发展有限公司负责招生工

作并具体承担培训会务工作。

1．培训费 1600 元，资料费实收，食宿统一安排，费用自

理。

2．请参加培训班的人员电话传真报名或寄回执表。会务组收

到报名回执后，将在开班前 7 日内以传真或邮件方式《报到通知书》,

告之详细地点、接站安排及考察事项等。

六、联系方式

联系人：邵 斌 010-62917559 13269045811

于 风 010-62917559 13910092763

传 真：（010）56853026 （010）60603179

E-mail：zgchxh@163.com

附件：报名回执表

中国卫星导航定位协会

2017 年 7 月 4 日

— 3 —

邮政编码： 联 系 人：

联系电话： 传 真：

附件：

新颁布地理信息系统软件测试规范等国家
标准宣贯及新技术培训报名回执表

单位名称： ：

姓 名 性别 职 务 部 门 座机/手机

学习讨论内容征求意见调查

您对学习讨论内容有何意见与建议 您所希望增加的讨论内容与专题

报名传真：（010）56853026 60603179

E-mail：zgchxh@163.com

负责人签字 :（单位盖章）

年 月 日

公开方式：公开

中国卫星导航定位协会办公室 2017 年 7月 4 日印发

	（桂测学发[2017]15号）转发关于举办新颁布地理信息软件测试规范等培训班的通知
	中位协〔2017〕26号